
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

? ̂  {у ̂  -А'•'/ 'У г. № {у 9 

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации руководителей 
муниципальных унитарных предприятий города Грозного, утвержденное 

постановлением Мэрии г. Грозного от 14.10.2013 №127 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Мэрия города 
Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о проведении аттестации руководителей 
муниципальных унитарных предприятий города Грозного, утвержденное 
постановлением Мэрии г.Грозного от 14.10.2013 №127, следующие изменения: 

1) в пункте 1 после слов «унитарных предприятий» дополнить словами 
«города Грозного»; 

2) в пункте 2 слово «унитарных» исключить; 
3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя 

председателя, секретаря и членов комиссии. 
Состав аттестационной комиссии утверждается Мэром города Грозного. 
Ъ\. Председателем аттестационной комиссии является заместитель Мэра, 

курирующий предприятие, руководитель которого подлежит аттестации, 
заместителем председателя аттестационной комиссии - представитель Комитета 
имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного, секретарем 
аттестационной комиссии - представитель отдела муниципальной службы и 
кадровой политики Мэрии г. Грозного. 

5.2. Членами аттестационной комиссии являются: 
а) представитель соответствующего отраслевого органа Мэрии г. Грозного; 
б) представитель юридического отдела Мэрии г. Грозного; 
в) представитель Департамента финансов г. Грозного; 



г) независимый эксперт-специапист по вопросам, связанным с отраслевой 
спецификой деятельности предприятия, или специалист в области управления 
персоналом (далее - независимый эксперт); 

д) представитель отраслевого министерства Чеченской Республики (далее -
отраслевого министерства). 

е) представитель выборного органа первичной профсоюзной организации 
(орган профсоюзной организации) - в случае существования такого органа. 

5.3. Независимым экспертом может быть работающий в научных 
организациях и образовательных учреждениях, других организациях гражданин 
Российской Федерации, являющийся специалистом по вопросам, связанным с 
отраслевой спецификой деятельности предприятия, по вопросам 

государственного управления и экономики, или специалист в области 
управления персоналом. 

5.4. Приглашение в состав аттестационной комиссии независимого 
эксперта, представителя отраслевого министерства, осуществляется путем 
запроса-приглашения. Персональные данные приглашаемых в запросе не 
указываются. 

5.5. Независимые эксперты осуществляют свою деятельность в составе 
аттестационной комиссии на безвозмездной основе.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии 
г.Грозного. 

И.В. Кадыров 


